



MAT.: ADJUDICA LICITACIÓN PÚBLICA ID 2688-4-LP23,  
CONTRATO DE SUMINISTRO ADQUISICION INSUMOS  
DEPARTAMENTO DE SALUD. -

ALGARROBO, 24 FEB 2023

DECRETO Nº 0522



VISTOS:

1. Ley Nº 18.695 de 31.03.88, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
2. DFL. Nº 1-3.063 de 1980; Interior, Traspaso de los Servicios de Salud.
3. D. A. Nº. 1.277 de 03.07.2021 (Asume Alcaldía).
4. D. A. Nº 2935 de fecha 22.12.2022, Aprueba Presupuesto ingresos y gastos de la I. Municipalidad Algarrobo para el año 2023.
5. D.A. Nº 2947 de fecha 23.12.2022, Aprueba Presupuesto de Salud año 2023.
6. D.S. Nº 250 de fecha 24.09.2004 Aprueba reglamento de la Ley N.º 19.886 de 30/07/03, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios
7. D.A. Nº 3023 de fecha 30.12.2022, aprueba acuerdo adoptado por el Honorable Consejo Municipal en sesión de fecha 30.12.2022.
8. D.A. Nº 0051 de fecha 09.01.2023; Aprueba Bases Administrativas y Técnicas, nombra comisión evaluadora y llama a Licitación Publica de "Contrato de Suministro Adquisición Insumos Médicos 2023.
9. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria Nº 47 de fecha 23.02.2023
10. Acta apertura de propuesta publica 011/2023.
11. Tabla de evaluación Licitación Pública 2688-4-LP23

CONSIDERANDO:

- Lo establecido en el Reglamento de Compras Públicas, específicamente lo dispuesto en su Art. 9, y la necesidad de contar con un Contrato de Suministros para la adquisición de insumos para el Departamento de Salud.
- Que la Comisión de evaluación consideró adjudicar a los proveedores que ofertaron la Licitación y que cuentan con los requisitos solicitados en las Bases Administrativa y Términos Técnicos de Referencia.
- Que se solicitaron 79 Insumos en las bases de Licitación; y se evaluó por la línea de producto por lo que se ajusta a lo establecido en el reglamento de Compras Públicas.

DECRETO:

1. Adjudíquese a los siguientes proveedores en las líneas descritas a continuación la Licitación Contrato de Suministro Adquisición de Insumos para el Departamento de Salud.

INSUMOS	PROVEEDOR	VALOR UNITARIO	CONSUMO ANUAL ADJUDICADO	VALOR TOTAL APROX.
Agua Bidestilada	Desierta		200	\$0
AGUJA HIPODERMICA 19G X 1	Nipro Medical Corporation	22	3000	\$66.000
AGUJA HIPODERMICA E 19G X 1,5	Reutter S.A.	15	1000	\$14.500
Alcohol desnaturalizado, solución tópica 70º v/v 1 LITRO	Munich Pharma Medical Spa	2.568	2000	\$5.136.000
Alcohol gel 1 LITRO (DEBE CONTAR CON REGISTRO ISP)	Servicios y asesorías Healthstore Spa	2.369	600	\$1.421.400
Algodón Hidrófilo 1 Kg.	Reutter S.A.	5.500	300	\$1.650.000
Apósito. 10 cm x 20 cm	Reutter S.A.	148	2000	\$296.000
Apósito de gasa 20 cm x 20 cm	Global Healthcare Chile Lp Of Representacion en Chile	259	1000	\$259.000
Apósito de gasa 30 cm x 30 cm	Desierta		1000	\$0

Apósito de gasa 40 cm x 40 cm	Inmed Drogueria Limitada	690	500	\$345.000
Baja lengua madera desechable x 100 u	Reutter S.A.	9	10000	\$90.000
Bata desechable para pacientes sin mangas talla estándar	Reutter S.A.	448	3000	\$1.344.000
Bisturi hoja N°10	Munich Pharma Medical Spa	52	4000	\$209.720
Bisturi hoja N°12	Nipro Medical Corporation	50	2000	\$99.800
Bisturi hoja N°15	Munich Pharma Medical Spa	48	2000	\$96.040
Caja curación desechable	Nemo Chile S.A.	1.163	500	\$581.500
Catgut simple 3/0 c/aguja semi circular atraumática 25mm	Cell Zion Soluciones para Investigacion Spa	979	72	\$70.488
Catgut simple 4/0 c/aguja semi circular atraumática 25mm	Cell Zion Soluciones para Investigacion Spa	979	72	\$70.488
CITOFIJADOR SPRAY 100 CC o Laca fijadora extra fuerte 330 cc	Desierta		48	\$0
Conitos otoscopio adulto	Desierta		1000	\$0
Conitos otoscopio pediátrico	Desierta		500	\$0
Control autoclave externo 19 mm x 50 mts	Cegamed Chile S.A.	2.900	100	\$290.000
Control autoclave interno tipo 4, paquete conteniendo 250 tiras	Cegamed Chile S.A.	12	20000	\$240.000
FERULA DIGITAL 1,5 x 30 cm	Desierta		150	\$0
Ferula Digital 1 x 30 cm	Desierta		150	\$0
Ferula Digital 2 x 30 cm	Desierta		150	\$0
Gasa Hidrofila Rollo 20 x 24, 36 x 100 yardas, 2.0 kg.	Munich Pharma Medical Spa	17.562	300	\$5.268.600
GASA NO TEJIDA 5X5 CMS	Nemo Chile S.A.	26	1000	\$26.000
GASA NO TEJIDA 7,5 X 7,5 CMS	Nemo Chile S.A.	35	1000	\$35.000
Gel medio de contacto electro y eco-sonido 5L	Difem Laboratorios S.A.	8.514	12	\$102.168
Guantes de procedimiento "L" NITRILO S/polvo	Cegamed Chile S.A.	25	20000	\$500.000
Guantes de procedimiento "M" NITRILO S/polvo	Cegamed Chile S.A.	25	50000	\$1.250.000
Guantes de procedimiento "S" NITRILO S/polvo.	Cegamed Chile S.A.	25	120000	\$3.000.000
Guantes de procedimiento "XL" NITRILO S/polvo.	Reutter S.A.	25	7000	\$174.300
Guantes de procedimiento "XS" NITRILO S/polvo.	Inmed Drogueria Limitada	27	30000	\$810.000
Guantes quirúrgicos de látex estériles N° 6,0	Reutter S.A.	238	200	\$47.600
Guantes quirúrgicos de látex estériles N° 8,0	Munich Pharma Medical Spa	325	400	\$130.000
Jeringa 60 ml LUER LOCK	Reutter S.A.	236	200	\$47.200
Jeringa de 3 cc. C/tope goma y aguja 21 G x 1 1/2	Cegamed Chile S.A.	38	10000	\$380.000
Kit Cytorash cepillo histológico + espátula de madera ayre.	Desierta		3000	\$0
Lancetas desechables.	Munich Pharma Medical Spa	14	3000	\$41.130
Ligaduras de latex elástica. Caja conteniendo 250 unidades.	Munich Pharma Medical Spa	287	1000	\$286.600

24 FEB 2023

0522

Mariposa 21 g Scalp vein	Cegamed Chile S.A.	100	1000	\$100.000
Mariposa 21 g Scalp vein LUER LOCK	Inmed Drogueria Limitada	38	4000	\$152.000
Mariposa 23 g Scalp vein de	Cegamed Chile S.A.	100	1000	\$100.000
Mariposa 23 g Scalp vein LUER LOCK set 18-20 mm mariposa 30-35 mm	Inmed Drogueria Limitada	38	4000	\$152.000
Mariposa 25 g Scalp vein LUER LOCK set 18-20 mm mariposa 30-35 mm	Munich Pharma Medical Spa	47	2000	\$94.000
Mascarilla con reservorio alta concentración ADULTO	Cegamed Chile S.A.	630	200	\$126.000
Mascarillas autofiltrantes tipo KN95.	Inmed Drogueria Limitada	50	10000	\$500.000
Nylon Sutura 4.0 AZUL	Cell Zion Soluciones para Investigacion Spa	679	240	\$162.960
Papel grado médico X 250 unidades	Inmed Drogueria Limitada	69.000	15	\$1.035.000
Bovina de esterilización 15 cm x 100 m stericlin CON FUELLE	Nemo Chile S.A.	16.300	30	\$489.000
Bovina de esterilización 15 cm x 200 m stericlin SIN FUELLE	Nemo Chile S.A.	20.199	30	\$605.970
Bovina de esterilización 20 cm x 200 m stericlin SIN FUELLE	Nemo Chile S.A.	28.199	60	\$1.691.940
Seda negra 3/0 (de 36 unidades c/U)Atraumática	Cell Zion Soluciones para Investigacion Spa	679	60	\$40.740
Seda negra 4/0 (de 36 unidades c/U)Atraumática	Cell Zion Soluciones para Investigacion Spa	679	60	\$40.740
Bolsa de papel blanco de medicamento 500 g	Desierta		20000	\$0
Bolsa de papel blanco de medicamento 250 g	Desierta		200000	\$0
Sonda Foley dos vías de látex n° 10	Cegamed Chile S.A.	550	60	\$33.000
Sonda Foley dos vías de látex n° 14	Cegamed Chile S.A.	550	60	\$33.000
Sonda Foley dos vías de látex n° 12	Reutter S.A.	490	60	\$29.400
Sonda Foley dos vías de látex n° 16	Reutter S.A.	490	60	\$29.400
Sonda Foley dos vías de látex n° 18	Reutter S.A.	490	60	\$29.400
Sonda Foley dos vías de látex n° 20	Reutter S.A.	490	100	\$49.000
Sonda Foley dos vías de látex N° 22	Reutter S.A.	490	100	\$49.000
Sonda nasogástrica n°8	Reutter S.A.	189	50	\$9.450
Sonda nasogástrica n°10	Reutter S.A.	189	50	\$9.450
Sonda nasogástrica n°12	Cegamed Chile S.A.	200	50	\$10.000
Sonda nasogástrica n°14	Cegamed Chile S.A.	200	50	\$10.000
Sonda nasogástrica n°16	Cegamed Chile S.A.	200	50	\$10.000
Suturas Cutáneas Adhesivas tipo Steri-strip 3M paquete conteniendo 50 unidades.	Cegamed Chile S.A.	285	1000	\$285.000
Tapon in luer (tapa amarilla)	Nemo Chile S.A.	35	1000	\$35.000
Tejido tubular ancho 10 cm 100% algodón.	Desierta		30	\$0

24 FEB 2023

0522

Tejido tubular ancho 15 cm 100% algodón.	Desierta		10	\$0
Tejido tubular ancho 5 cm 100% algodón.	Desierta		20	\$0
Tiras reactivas para la determinación de la glicemia para equipos Accu-chek Instant y Accu-chek Instant S.	Desierta		10000	\$0
Tubo endotraqueal c/balon 6.0	Reutter S.A.	549	20	\$10.980
Vaso desechable 120 CC	Desierta		10000	\$0
Venda gasa elasticada 10 cm x 4 mt	Reutter S.A.	175	1000	\$175.000
NETO				\$30.475.964
IVA				\$5.790.433
TOTAL				\$36.266.397

- Emitase las Órdenes de Compra respectivas por parte de la Unidad de Adquisiciones del Departamento de Salud de la I. Municipalidad de Algarrobo, en las condiciones señaladas en los medios que surjan los requerimientos por la Unidad Técnica del Cesfam, hasta completar un monto de \$36.266.397 (Treinta y seis millones doscientos sesenta y seis mil trescientos noventa y siete pesos) con IVA.
- Impútese el presente gasto a la Cuenta Presupuestaria 215.22.04.005 "Materiales y Útiles Quirúrgicos" del Presupuesto del Departamento de Salud de la I. Municipalidad de Algarrobo correspondiente al año 2023.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.



PAULINA MOYANO MEJIAS  
SECRETARIA MUNICIPAL



JOSE LUIS YAÑEZ MALDONADO  
ALCALDE

JLYM/PMU/U.C./D.V.E./D.P.

DISTRIBUCION: DE

- Adquisiciones Salud (2)
- Alcaldía (1)
- Archivo (1)

24 FEB 2023

0522



I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIDAD DE CONTROL	
FECHA RECEPCIÓN:	24 FEB 2023
FECHA SALIDA:	27 FEB 2023
OBSERVACIÓN Nº:	